
                  -1- 4. zasedání zastupitelstva města

Zápis

z 4. veřejného zasedání Zastupitelstva města Tachova, které se konalo dne  25.  března  2019
od 18:00 hodin v kinosále areálu Mže v Tachově, Hornické ulici čp. 1695.

Přítomno: 17 zastupitelů dle prezenční listiny
Omluveni: B. Vaňková, MUDr. T. Šimková, P. Sklenář, Ing. R. Macák

1) Zahájení.

Zasedání zahájil starosta města Mgr. Ladislav Macák.

Uvítal všechny přítomné zastupitele i veřejnost. 

Pan starosta seznámil přítomné s programem jednání.
Vyzval zastupitele k přednesení návrhů nebo doplnění programu jednání. 
Návrhy ani připomínky k programu vzneseny nebyly.

Program jednání byl schválen jednomyslně. 

1) Zahájení
2) Složení slibu nového člena zastupitelstva města – řídí Mgr. L.Macák
3) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání
4) Zpráva  o činnosti  Rady města  Tachova za uplynulé období od veřejného zasedání

zastupitelstva  města,  které  se  konalo dne  4.2.2019,  kontrole  usnesení  a  vyřizování
návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města - předkládá
Mgr. L.Macák 

5) Projednání zápisů z jednání výborů zastupitelstva města, návrhů a informací předsedů
finančního výboru a kontrolního výboru zastupitelstva města - řídí Mgr. L.Macák

6) Projednání  zápisů  ze  schůzí  osadních  výborů,  jejich  návrhů  a  vystoupení  jejich
zástupců - řídí  Mgr. I.Sochorová

7) Rozpočtové opatření č.2/2019 - předkládá Ing. J.Horáček
8) Schválení smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města – předkládá Mgr. L.Macák 
9) Návrhy v oblasti  majetkoprávních  úkonů města  v pravomoci  zastupitelstva  města  -

předkládá Mgr. Z.Hnát
10) Různé  a  podněty  veřejnosti  k  obecné  problematice  města  v  jeho  samostatné

působnosti  -  předkládají  :  rada města,  členové zastupitelstva města  a občané -řídí
Mgr. Z.Hnát

11) Usnesení a závěr.



-2- 4. zasedání zastupitelstva města

2) Složení slibu člena zastupitelstva města

Zastupitelé jednomyslně vzali na vědomí složení slibu člena zastupitelstva města Mgr. A.
Zítka dle ust. § 69 odst. 2 zákona o obcích.

3) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání.

Panem starostou byli navrženi a 16-ti hlasy schváleni do návrhové komise: Mgr. P. Vrána, Mgr. J.
Straka a Mgr. I. Sochorová.

Zdržel se: Mgr. P. Vrána

Za ověřovatele zápisu byli jednomyslně schváleni: Ing. M. Dvořáková, Ing. V. Svoboda
Zapisovatelkou byla jmenována: sl. S. Andréová.

4) Zpráva o činnosti Rady města Tachova.

Zprávu o činnosti rady města za uplynulé období přednesl pan starosta.

Rozpracování  úkolů  z  3.  veřejného  zasedání  Zastupitelstva  města  Tachova,  které  se
konalo dne 4.  února 2019, včetně řešení  připomínek, námětů a dotazů i  z dřívějších
zasedání zastupitelstva, pokud není jejich sledování jinak zajištěno.

I.Nové úkoly

Na základě připomínek osadních výborů, zastupitelů a občanů :

Osadnímu výboru  Mýto  a  osadnímu výboru  Velký  Rapotín  byly  zaslány  stanoviska  rady
k jejich požadavkům. Kopie odpovědí obdrželi zastupitelé v podkladových materiálech.

II. Rozpracované  úkoly :

1. Řešit umístění nového přechodu pro chodce na komunikaci v úseku od Benziny (Plzeňská
ul.) k Úřadu práce (Tř.Míru)
Zodpovídá : ORI MěÚ + vedení města

2. Po zpracování studie možného parkování řešit rozšíření parkovacích míst na sídl.“západ“
Zodpovídá : ORI MěÚ

Zprávu  o  činnosti  Rady  města  Tachova  za  uplynulé  období  od  posledního  zasedání
zastupitelstva města, které se konalo dne 04.02.2019, kontrole usnesení a vyřizování návrhů,



-3- 4. zasedání zastupitelstva města

připomínek  a  dotazů  i  z  dřívějších  zasedání  zastupitelstva  města,  vzali zastupitelé
jednomyslně na vědomí.

5)  Projednání  zápisů  z jednání  výborů  zastupitelstva  města,  návrhů  a  informací
předsedů finančního výboru a kontrolního výboru zastupitelstva města.

Bod řídil pan starosta 

Ing.  V.  Svoboda,  předseda  finančního  výboru,  přečetl  zápis  z jednání  Finančního  výboru
Zastupitelstva města Tachov ze dne 13.03.2019.

Zastupitelé jednomyslně 
Vzali na vědomí zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Tachov,  konaného
dne 13.03.2019

Mgr.  P.  Vrána,  předseda  kontrolního  výboru,  přečetl  zápis  z jednání  Kontrolního  výboru
Zastupitelstva města Tachov ze dne 11.03.2019.

Zastupitelé jednomyslně
Vzali na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Tachov,  konaného
dne 11.03.2019

6)  Projednání  zápisů  ze  schůzí  osadních  výborů,  jejich  návrhů  a  vystoupení  jejich
zástupců.

Bod řídila Mgr. I. Sochorová, která  přečetla zápis z jednání Osadního výboru Malý Rapotín
ze dne 08.03.2019.

Zastupitelé jednomyslně
a) vzali na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Malý Rapotín ze dne 08.03.2019

b)  uložili  radě  města,  po  doložení  stanovisek  příslušných  odborů  MěÚ,  reagovat  na
požadavky osadního výboru.

7) Rozpočtové opatření č.  2/2019

Bod vedl Ing. J. Horáček

Sdělil, že navrhovaným rozpočtovým opatřením budou příjmy ve výši 356.812.862,00 Kč a
výdaje  ve  výši  439.181.448,00  Kč.  Saldem  příjmů  a  výdajů  bude  schodek  ve  výši
82.368.586,00 Kč, po zapojení financování bude schodek ve výši 47.972.586,00 Kč (poslední
schodek  upraveného  rozpočtu  schválený  rozpočtovým  opatřením  č.  1/2019  činil
76.376.700,00 Kč).
Součástí rozpočtového opatření je půjčka z FRB ve výši 200 tis. Kč pro SVJ Tachov Hornická
ul.



-4- 4. zasedání zastupitelstva města

Dotazy nebo připomínky k předloženému návrhu nebyly. 

Zastupitelé jednomyslně schválili rozpočtové opatření č. 2/2019.

8) Schválení smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města

Předložil pan starosta

Zastupitelé jednomyslně
a) schválili  návrh na rozdělení finančních prostředků určených na podporu aktivit mládeže,
tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce 2019 nad 20.000,- Kč dle příloh.
b) vzali na vědomí  návrh na rozdělení finančních prostředků určených na podporu aktivit
mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce 2019 do 20.000,- Kč
schválené radou města dne 06.03.2019 dle příloh.

9) Návrhy v oblasti majetkoprávních úkonů města v pravomoci zastupitelstva města.

Bod vedl J. Dvořák

Zastupitelé:

1) 
a) 16-ti hlasy schválili bezúplatné nabytí pozemkové parcely č. 588/2 o výměře 449 m2 v k.ú.
Tachov do majetku města Tachov od pana J. N., bytem Školní 1374, 347 01 Tachov. Nabytí
pozemku bude řešeno směnnou smlouvou;
b)  16-ti  hlasy schválili záměr bezúplatného převodu části  pozemkové parcely č.  3333/1 o
výměře  cca  1500  m2  v k.ú.  Tachov  (označení  parcely  a  přesná  výměra  budou  určeny
geometrickým plánem podle předloženého návrhu) panu J. N., bytem Školní 1374, 347 01
Tachov.  Převod  pozemku  bude  řešen  směnnou  smlouvou  se  závazkem  převzetí  nájmů
(pachtů) na tomto pozemku váznoucích.

Vyloučil se z hlasování: Mgr. J. Straka

2) jednomyslně  schválili bezúplatné  nabytí   části  pozemkové  parcely  č.  2713/12  v k.ú.
Tachov o výměře cca 1 m2 od J. A., Ve Vilkách 2077, Tachov do vlastnictví města Tachov.
Označení  pozemku  a  přesná  výměra  budou  určeny  geometrickým  plánem  po  dokončení
stavby „Jednostranné chodníky pro pěší v ulicích Okružní a Sokolovská“. Darovací smlouva
bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí darovací smlouvě.
Náklady spojené s darovací smlouvou a přechodem vlastnického práva uhradí Město Tachov. 

3) jednomyslně  schválili záměr  odprodeje  části  p.p.č.  250/10  v k.ú.  Vítkov  u  Tachova
(označení  parcely a její  výměra budou určeny na základě geometrického plánu)  pro účely
přístavby haly a užívání areálu u haly za kupní cenu ve výši 500,-Kč/m2 + DPH v platné
sazbě.  Kupující  uhradí  náklady  za  geometrický  plán.  Kupní  smlouva bude  uzavřena  se
závazkem převzetí zemědělského pachtu na tomto pozemku váznoucím. Kupní smlouva bude
uzavřena  po  dokončení  stavby,  bude  jí  předcházet  smlouva  o  budoucí  kupní  smlouvě,
výstavba haly bude dokončena nejpozději do 3 let ode dne podpisu smlouvy o budoucí kupní
smlouvě.



-5- 4. zasedání zastupitelstva města

4) jednomyslně  schválili záměr odprodeje p.p.č. 104/1  o výměře 177 m2 v k.ú. Tachov pro
účely užívání za rodinným domem č.p. 930 v Pošumavské ulici za kupní cenu ve výši 900 Kč/
1 m2 – 30% (snížení z důvodu ztížených podmínek užívání - výskyt inženýrských sítí), tj. 630
Kč/1 m2. Plnění je osvobozeno od DPH. Kupující bude v kupní smlouvě upozorněn na vedení
inženýrských sítí.

5) 15-ti hlasy schválili záměr odprodeje části p.p.č. 2726/1 v k.ú. Tachov (označení parcel a
jejich výměra bude určena na základě GP) pro účely užívání za rodinnými domy č.p. 1679,
1689, 1759, 1923, 1709, 1692, 1687, 1680, 1667, 1666, 1787, 1785, 1712, 1713 v ulici Ve
Vilkách, za kupní cenu ve výši 330,-Kč/m2 + DPH v platné sazbě. Plnění je osvobozeno od
DPH. Geometrický  plán  bude  vyhotoven  na  náklady  kupujících.  Kupní  cena  může  být
zaplacena formou splátek nejpozději do 3 let ode dne podpisu kupní smlouvy.

Zdržel se: MDDR. Z. Brachtel, P. Hrůša

6) jednomyslně neschválili záměr odprodeje st.p.č. 128/2 v k.ú. Tachov o výměře 126 m2 pro
účely  užívání  u  sousedních  nemovitostí,  protože  nemá  zájem  se  předmětného  pozemku
zbavovat. 

7) jednomyslně trvali na svém původním usnesení č. 2/35 ze dne 19.12.2018.

8) 16-ti hlasy neschválili záměr odprodeje části p.p.č. 2436/1 v k.ú. Tachov pro účely zahrady
za domem č.p. 1309 ve Fügnerově ulici, protože se jedná o veřejné prostranství a město nemá
zájem se ho zbavovat.

Zdržel se: J. Dvořák

9)
a) 16-ti hlasy neschválili záměr odprodeje p.p.č. 58 o výměře 1483 m2 a p.p.č. 243 o výměře
1862 m2, vše v k.ú. Vítkov u Tachova pro účely výstavby rodinného domu, protože pozemky
nejsou  v souladu  se  zastavovací  územní  studií  „Rozšíření  historické  zástavby  Vítkova
západním směrem“ a město nemá vypořádané majetkoprávní vztahy v zájmové lokalitě.

Zdržel se: Mgr. P. Vrána

b) 15-ti hlasy neschválili nabytí p.p.č. 111/1, 107/4, 115/4, 116/5 a 117/2 o celkové výměře
2.766 m2, vše v k.ú. Vítkov u Tachova od paní J. B., Vítkov č.p. 78, a to formou směny za
pozemky  města  p.č.  58  a  p.č.  243  v k.ú.  Vítkov  u  Tachova,  protože  město  nemá  za
stanovených podmínek o předmětné pozemky zájem.

Zdržel se: Mgr. P. Vrána, P. Hrůša

10) jednomyslně trvali na svém původním usnesení č. 31/693 ze dne 17.09.2018.

11) 15-ti hlasy  schválili odprodej pozemků v k.ú. Tachov - st.p.č. 34/2 o výměře 9 m2 pro
účely  užívání  pod stavbou domu č.p.  487 v  Kostelní ulici  a  majetkoprávního  vypořádání
pozemku vzhledem ke stavbě a p.p.č. 34/1 o výměře 28 m2 pro účely užívání funkčního celku
u rodinného domu č.p. 487, pro D. P., Kostelní 487, Tachov za kupní cenu ve výši 900 Kč/1
m2 – 30 % (snížení z důvodu ztížených podmínek užívání - městská památková zóna), tj. 630



-6- 4. zasedání zastupitelstva města

Kč/1  m2.  Plnění  je  osvobozeno  od  DPH.  Kupující  bude  v kupní  smlouvě  upozorněn  na
skutečnost, že nemovitosti jsou součástí nemovité kulturní památky.

Proti: Mgr. J. Straka
Zdržel se: Mgr. V. Mužík

12)  jednomyslně schválili odprodej p.p.č. 201/107 o výměře 147 m2, dále p.p.č. 201/122 o
výměře 26 m2 a p.p.č. 201/123 o výměře 260 m2 dle GP č. 4855-389/2018, vše v k.ú. Tachov
pro F. K. Z., Ve Vilkách 1954, Tachov, pro účely vybudování parkovacích ploch u budovy
č.p. 1550 v Bělojarské ulici,  za kupní cenu ve výši 1.000 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě.
Geometrický plán bude vyhotoven na náklady kupujícího. Kupní smlouva bude uzavřena po
dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí kupní smlouvě. 

13)
a)  jednomyslně  schválili uzavření  smlouvy  o  postoupení  práv  a  převzetí  povinností  ze
smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi společností T.LAND Investment s.r.o., IČ:24784290,
Čerčanská 2055/18a, Praha 4 a společností ZDR Investments SICAV a.s. jednající na účet
podfondu  ZDR,  podfond  Real  Estate,  IČ:  06421091,  Čerčanská  2055/18a,  Praha  4,
spolupodepisující Město Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695, Tachov. 

b)  16-ti  hlasy  schválili v souladu  se  splněnými  podmínkami  smlouvy  o  budoucí  kupní
smlouvy  odprodej  st.p.č.  251/1  v k.ú.  Tachov  o  výměře  1.482 m2 pod  stavbou  prodejny
PENNY MARKETU a p.p.č. 258/4 v k.ú. Tachov o výměře 3.347 m2 pod stavbou parkoviště
vedle prodejny PENNY MARKETU pro společnost Traxial – epsilon s.r.o., IČ: 03499260,
Čerčanská 2055/18a, Praha 4 za kupní cenu ve výši 950 Kč/1 m2, tj. 4.587.550 Kč. Plnění je
osvobozeno od DPH.

Zdržela se: Mgr. I. Matějčková

c)  16-ti  hlasy  schválili v souladu  se  splněnými  podmínkami  smlouvy  o  budoucí  kupní
smlouvy odprodej st.p.č. 254/1 v k.ú. Tachov o výměře 271 m2 pod stavbou Domu služeb,
p.p.č. 252/1 v k.ú. Tachov o výměře 639 m2 a p.p.č. 258/5 v k.ú. Tachov o výměře 413 m2
pod stavbou parkoviště u Domu služeb pro společnost ZDR Investments SICAV a.s. jednající
na účet podfondu ZDR, podfond Real Estate, IČ: 06421091, Čerčanská 2055/18a, Praha 4 za
kupní cenu ve výši 950 Kč/1 m2, tj. 1.256.850 Kč. Plnění je osvobozeno od DPH.

Zdržela se: Mgr. I. Matějčková

14)  16-ti  hlasy  schválili uzavření  Dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  budoucí  kupní  smlouvě,
podepsané  dne  11.12.2013  mezi  budoucím prodávajícím  Městem Tachov,  IČ:  00260231,
Hornická 1695, Tachov a budoucími kupujícími manželi J. a M. G., U Rybeny 977, Tachov.
Dodatek č. 2 upřesňuje rozsah záboru prodávaného pozemku p.č 3620/23 v k.ú. Tachov a
termín  dokončení  stavby  do  31.8.2022  s možností  převodu  práv  a  povinností  na  dalšího
uživatele. Ostatní ujednané podmínky zůstávají v platnosti.

Zdržel se: Mgr. J. Straka

11)  Různé  a  podněty  veřejnosti  k  obecné  problematice  města  v  jeho  samostatné
působnosti.



-7- 4. zasedání zastupitelstva města

Bod řídil Mgr. Z. Hnát 

Zastupitelé:

1)
a) jednomyslně konstatovali ověření

Ve smyslu s ust. §54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že návrh Změny č. 2 územního plánu Tachov
není  v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR 2008 ve znění  Aktualizace  č.  1 Politiky
územního rozvoje České republiky z roku 2015, se Zásadami územního rozvoje Plzeňského
kraje 2008 ve znění Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje z roku 2014,
Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje z roku 2018 a Aktualizace č. 4
Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje  z roku 2019, se stanovisky dotčených orgánů a
stanoviskem krajského úřadu Plzeňského kraje.

b) jednomyslně souhlasili
s vyhodnocením a vypořádáním připomínek k návrhu Změny č. 2 územního plánu Tachov
tak, jak jsou uvedeny v odůvodnění změny.

c) jednomyslně schválili
vydání  Změny č.  2 územního plánu Tachov- datum úpravy březen 2019 formou opatření
obecné povahy, ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ust. §
43 odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně
analytických  podkladech,  územně  plánovací  dokumentaci  a  způsobu  evidence  územně
plánovací činnosti.

d) jednomyslně uložili starostovi města

zajistit vydání Změny č. 2 územního plánu Tachov podle §71 odst. 2 písm. c) a § 174 odst. 1
ve spojení s § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších změn a
zajistit doručení úplného znění územního plánu Tachov po vydání Změny č. 2

e) jednomyslně informovali

že změna územního plánu nabyde účinnosti až po doručení úplného znění územního plánu
veřejnou vyhláškou v souladu s §55c stavebního zákona (Územní plán Tachov- úplné znění
po vydání změn č. 1,2,3).

2) 
a) jednomyslně konstatovali ověření

Ve smyslu s ust. §54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že návrh Změny č. 3 územního plánu Tachov
není  v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR 2008 ve znění  Aktualizace  č.  1 Politiky



-8- 4. zasedání zastupitelstva města

územního rozvoje České republiky z roku 2015, se Zásadami územního rozvoje Plzeňského
kraje 2008 ve znění Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje z roku 2014,
Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje z roku 2018 a Aktualizace č. 4
Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje  z roku 2019, se stanovisky dotčených orgánů a
stanoviskem krajského úřadu Plzeňského kraje.

b) jednomyslně konstatovali,
že k návrhu Změny č. 3 nebyly podány žádné námitky ani připomínky.

c) 16-ti hlasy schválili 
vydání  Změny č.  3 územního plánu Tachov- datum úpravy březen 2019 formou opatření
obecné povahy, ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ust. §
43 odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně
analytických  podkladech,  územně  plánovací  dokumentaci  a  způsobu  evidence  územně
plánovací činnosti.

Zdržel se: Mgr. A. Zítek

d) jednomyslně uložili starostovi města

zajistit vydání Změny č. 3 územního plánu Tachov podle §71 odst. 2 písm. c) a § 174 odst. 1
ve spojení s § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších změn a
zajistit doručení úplného znění územního plánu Tachov po vydání Změny č. 3.

e) jednomyslně informovali

že změna územního plánu nabyde účinnosti až po doručení úplného znění územního plánu
veřejnou vyhláškou v souladu s §55c stavebního zákona (Územní plán Tachov- úplné znění
po vydání změn č. 1,2,3).

3) jednomyslně schválili darovací smlouvu mezi Městem Tachov a Hospicem Sv. Jiří, o.p.s.,
se sídlem Písečná 677/3, 350 02 Cheb, IČ: 22729909, provozovnou Tachov – nám. Republiky
70, PSČ: 347 01, na částku 200 000,- Kč, která je součástí schváleného rozpočtu na rok 2019.

4)
1. jednomyslně vzali  na  vědomí žádost  Centra  sociálních  služeb  Tachov,  příspěvkové

organizace, Americká 242, Tachov, IČ: 00377805, o poskytnutí dotace na r. 2019 ve výši
33 000,- Kč (žádost čj. 2634/2018 – FO/TC, doplnění žádosti čj. 831/2019 – FO/TC).

2. jednomyslně rozhodli  o  poskytnutí  dotace  žadateli  ve  výši  33 000,-  Kč  na  částečnou
úhradu nákladů spojených se zajištěním poradny pro manželství, partnerské a mezilidské
vztahy Tachov v roce 2019.  

3. jednomyslně schválili uzavření  veřejnoprávní  smlouvy o poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
města v roce 2019 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí uvedeném v bodu 2.



-9- 4. zasedání zastupitelstva města

5)
1. jednomyslně vzali na vědomí žádost 15. přední hlídky Royal Rangers Mariánské Lázně se
sídlem Kořen 60, 349 53 Olbramov, IČ: 68782004, která žádá pro své „Středisko Víteček“,
Plánská 270, Černošín, o poskytnutí dotace ve výši 20 000,- až 50 000,- (žádost čj. 2637/2018
– FO/TC, doplnění žádosti 829/2019 – FO/TC).
2. 16-ti hlasy rozhodli o poskytnutí dotace žadateli ve výši 20 000,- Kč na částečnou úhradu
nákladů spojených  s   provozem  „Střediska  Víteček“,  a  to   na   nákup  PHM  za  účelem
svozu  klientů do stacionáře a dílen a rozvozu klientů ze stacionáře a dílen v roce 2019.
3.16-ti hlasy schválili uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z  rozpočtu města
v roce 2019 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí uvedeném v bodu 2.

Zdržel se: Mgr. J. Straka (body č. 2,3)

6) jednomyslně schválili s účinností od 1.4.2019 „ Statut sociálního fondu města Tachova“.

Mgr. A. Zítek požádal zastupitele, politické strany a hnutí, aby udávali ve svých materiálech
pro veřejnost přesné údaje. Sdružení Volím Tachov, ve své předvolební kampani uvedla, že
cena za ukládání odpadů, je dle zákona o odpadech nyní 500 Kč za tunu a od roku 2024 se má
zvýšit na 600 Kč za tunu. Není ovšem žádná novela zákona, tudíž cena za ukládání odpadů se
nebude zvyšovat na 600 Kč od roku 2024.

Mgr. P. Vrána sdělil, že dodá informace k tomuto dotazu.

M.  Horáček  poděkoval  za  zapůjčení  prostoru  „piknikoviště“  na  Vysoké  dne  30.4.2019  a
zároveň pozval občany na tuto akci.

J. Klíma poděkoval panu zastupiteli J. Dvořákovi k předloženým návrhům ve svém bloku.
Jinak neví důvod, proč by sem měla veřejnost vůbec chodit, když nebylo nikde k nahlédnutí
rozdělení  finančních  prostředků.  Také  se  informoval  jako  místopředseda  ČSSD,  proč  do
komise na rozdělování prostředků pro volnočasové aktivity mládež a kulturu nebyl jmenován
zástupce naší politické strany? 

Pan starosta se omluvil, že nebyl pan J. Klíma jmenován do této komise. Zároveň dodal, že
byla možnost zde vystoupit a navrhnout třeba jinou částku nebo cokoliv jiného.

M. Matějka na základě umístění našeho města v soutěži o vybudování „Rákosníčkova hřiště“
a jménem celé skupiny občanů, požádal město Tachov, aby postavilo dětské hřiště na místě
bývalého letního kina. Také sdělil, že město, na rozdíl, od pana Mgr. J. Straky, soutěž nijak
zvlášť nepodpořilo.

Pan  starosta  vysvětlil,  že  podpora  města  byla  a  také  informoval  o  již  zaslaném  dopisu
generálnímu řediteli Lidlu, o zvážení vybudování 101. Rákosníčkovo hřiště, dosud neobdržel
odpověď. K umístění hřiště sdělil, že by se zřídilo vedle „Revisu“.

Mgr.  J.  Straka  dodal,  že  nejen  on  se  podílel  na  umístění  v soutěži  o  vybudování
„Rákosníčkova  hřiště“  a  poděkoval  jak  panu  starostovi,  který  vyjádřil  podporu  tak
zastupitelkám, zastupitelům, paní Tikalové i veřejnosti. Sdělil také, že je obecně velký zájem
o obnovu dětských hřišť na tachovských sídlištích.



-10- 4. zasedání zastupitelstva města

PhDr. Mgr. J. Nenutil pozval zastupitelé i občany na pietní akt na Mohyle, který se koná
dne 26.4.2019.

Pan starosta také pozval občany i zastupitelé na pietní akty a dodal, že památník Mohyla je
nyní v havarijním stavu a tudíž bude pietní akt probíhat v dolní části, na úpatí Mohyly.

Další dotazy a připomínky vzneseny nebyly.

12) Usnesení a závěr.

Návrh na usnesení přednesl pan Mgr. P. Vrána

Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a všem zastupitelům a zastupitelkám za
spolupráci.

……………………… ………………………
Ing.. Josef Horáček     Mgr. Ladislav Macák
místostarosta                 starosta

ověřovatelé:

................................

................................


